
EXP-UNC:0048396/20 13

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofiay Humanidades

VISTO:
El pedido de Aval Institucional al IV Congreso Nacional de Geografia de

Universidades Públicas que se realizará en la sede de la Facultad de Filosofia y Letras de
la Universidad Nacional de Cuyo desde e123 hasta el 26 de octubre de 2013. Y

CONSIDERANDO:
Que el mencionado Congreso se realiza cada dos años y nuclea a Centos de

Estudios de Geografia del país.
Que en esta edición se desarrollarán actividades bajo seis ejes temáticos:

Multidimensionalidad de los procesos de transformación e intervención
territorial.
Teoría y método de la geografia: nuevos aportes y nuevas preocupaciones.

Complejidad de los procesos naturales.

La ciudad, objeto complejo.
La enseñanza de la geografia: nuevos desafios.

Lo rural: entre lo tradicional y lo moderno.
Que este espacio permite conocer los estudios geográficos y realidades que

atraviesa la disciplina en el país.
Que dicha participación implica un fortalecimiento educativo y colectivo y una

puesta en práctica de cooperación, diálogo, exposición de trabajos científicos y proyectos
de investigación en curso de los futuros profesionales de las ciencias geográficas.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza.
Por ello,

EL HONORALE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. OTORGAR Aval Institucional al IV Congreso Nacional de Geografia
que se realizará en la sede de la Facultad de Filosofia y Letras de la Universidad Nacional
de Cuyo desde e123 al 26 de octubre de 2013.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico, de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISEIS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL TRECE.,,. 3~4
RESOLUCIÓN N° ~
PJG

Dr. Sebastián TORRES CAST AÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

J,-


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	,,. 3~4 
	J, 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



